CAMARA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO

Rua Manoel Marques, 127 – Fone: (16) 3287-7312 – Fax: (16) 3287-1495

CEP 15920-000 - VISTA ALEGRE DO ALTO-SP
e-mail : camaravistaalegre@yahoo.com.br
site : camaravistaalegredoalto.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº       020   /94

ADAUTO MIGUEL LOPES, ANTONIO CÁSSIO AMADO,
LUÍS ANTONIO FIORANI e VALDECIR APARECIDO ROSSI, vereadores à Câmara
Municipal de Vista Alegre do Alto/SP, INDICAM ao Senhor Prefeito Municipal, que tome as
devidas providências, com referência às queimadas dos canaviais feitas próximas à cidade.

JUSTIFICATIVA

As queimadas de lavouras de cana aliada à baixa umidade do ar,
vem contribuindo para trazer à população alguns problemas respiratórios, além de sujar
consideravelmente a cidade.

Seria então necessário, que se tomasse alguma providência neste
sentido, fazendo então que a situação fosse contornada por outros meios ou métodos.

Sala das Sessões, 23 de Setembro de 1994.

ADAUTO MIGUEL LOPES     ANTONIO CÁSSIO AMADO

LUÍS ANTONIO FIORANI     VALDECIR APARECIDO ROSSI